



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างฝังบริเวณและสิ่งประกอบอื่นๆ
ภายในโรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ

ปริมาณงาน ๑.งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.กว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๑๔.๐๐ เมตร
๒.งานก่อสร้างลานอเนกประสงค์ คสล.หน้าอาคารเรียน ๔ ชั้น ขนาดพื้นที่รวม คสล. ไม่น้อยกว่า
๔๐๗.๐๐ ตารางเมตร

๓.งานก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ - ๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ยาว ๖๙.๔๐ เมตร
หรือรวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๓๗.๐๐ ตารางเมตร

๔.งานก่อสร้างรั้ว คสล.สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๕๑.๓๕ เมตร พร้อมประตูรั้ว ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบ
เทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๑,๒๐๔,๓๔๖.๑๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสี่พันสามร้อยสี่สิบหกบาทสิบสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง
หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดย
กำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบ
ราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาใน
งานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
การคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตาม
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่
๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้
ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างฝังบริเวณและ
สิ่งประกอบอื่นๆ ภายในโรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๕

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝังบริเวณและสิ่งประกอบอื่นๆ ภายในโรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๘๖,๙๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๑.งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.กว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๑๔.๐๐ เมตร
 - ๒.งานก่อสร้างลานอเนกประสงค์ คสล.หน้าอาคารเรียน ๕ ชั้น ขนาดพื้นที่รวม คสล. ไม่น้อยกว่า ๔๐๗.๐๐ ตารางเมตร
 - ๓.งานก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ - ๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๖๙.๔๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๓๗.๐๐ ตารางเมตร
 - ๔.งานก่อสร้างรั้ว คสล.สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๕๑.๓๕ เมตร พร้อมประตูรั้ว ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๒๐๔,๓๔๖.๑๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสี่พันสามร้อยสี่สิบหกบาทสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)	จำนวน ๓ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสัมฤทธิ์ธรงค์ ภูมิย้ง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	กรรมการ
๗.๓ นายสุริยา ไจกวาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (1.) งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.25 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 114.00 เมตร

(2.) งานก่อสร้างลานอนเนกประสงค์ คสล. หน้าอาคารเรียน 4 ชั้น ขนาดพื้นที่รวม คสล. ไม่น้อยกว่า 407.00 ตารางเมตร

(3.) งานก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00-6.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 69.40 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 337.00 ตารางเมตร

(4.) งานก่อสร้างรั้ว คสล. สูง 1.80 เมตร ยาวรวม 51.35 เมตร พร้อมประตูรั้ว 1 ชุด (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ หมู่ที่ 9 บ้านป่าหม้อดสุขสำราญ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน (กลุ่มงานที่ 3 (3.2งานก่อสร้างผังบริเวณและสิ่งประกอบอื่นๆ)	1,204,346.10	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,204,346.10	
	ราคากลาง	1,204,346.10	
	ราคากลาง	หนึ่งล้านสองแสนสี่พันสามร้อยสี่สิบหกบาทสิบสตางค์	

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิขันธ์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยา ใจกว้าง)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่3 (3.2 งานก่อสร้างฝังบริเวณและสิ่งประกอบอื่นๆ ภายในโรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ)

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (1.) งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.25 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 114.00 เมตร

(2.) งานก่อสร้างถนนเอกประสงค์ คสล. หน้าอาคารเรียน 4 ชั้น ขนาดพื้นที่รวม คสล. ไม่น้อยกว่า 407.00 ตารางเมตร

(3.) งานก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00-6.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 69.40 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 337.00 ตารางเมตร

(4.) งานก่อสร้างรั้ว คสล. สูง 1.80 เมตร ยาวรวม 51.35 เมตร พร้อมประตูรั้ว 1 ชุด (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ หมู่ที่ 9 บ้านป่าหม้อดสุขสำราญ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ 1102/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่3 (3.2 งานก่อสร้างฝังบริเวณและสิ่งประกอบอื่นๆ ภายในโรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ)	923,861.69	1.3036	1,204,346.10	
	เงื่อนไขและใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
ราคาค่าก่อสร้าง				1,204,346.10	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตารางเมตร เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิยิ่ง)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยา ใจกว้าง)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่ 3 (3.2 งานก่อสร้างฝักริเวณและสิ่งประกอบอื่นๆ ภายในโรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ)
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (1.) งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.25 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 114.00 เมตร

(2.) งานก่อสร้างถนนคอนกรีต คสล. หน้าอาคารเรียน 4 ชั้น ขนาดพื้นที่รวม คสล. ไม่น้อยกว่า 407.00 ตารางเมตร

(3.) งานก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00-6.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 69.40 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 337.00 ตารางเมตร

(4.) งานก่อสร้างรั้ว คสล. สูง 1.80 เมตร ยาวรวม 51.35 เมตร พร้อมประตูรั้ว 1 ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ หมู่ที่ 9 บ้านป่าหม้อสุขสำราญ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบเลขที่ 1102/2564

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565									
ลำดับ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
	- งานคอนกรีต 240 KSC	25.92	ลบ.ม.	1,728.97	41,356.96	306.00	7,319.52	48,676.48	
	- งานเหล็กเสริม RB 6 มม.	69.09	กก.	33.68	2,326.85	4.10	283.27	2,610.12	
	- งานเหล็กเสริม DB 12 มม.	182.40	กก.	27.15	4,952.77	3.30	601.92	5,554.69	
	2.1.3 งานคาน GBI, GB2, GB3								
	- งาน ไม้แบบ	38.73	ตร.ม.	285.41	11,053.93				
	- ค่าแรงงาน ไม้แบบ	64.55	ตร.ม.					11,053.93	(คิด 60 %)
	- งานคอนกรีต 240 KSC	6.76	ลบ.ม.	1,728.97	11,687.84	306.00	8,585.15	8,585.15	
	- งานเหล็กเสริม RB 6 มม.	149.36	กก.	33.68	5,030.23	4.10	2,068.56	13,756.40	
	- งานเหล็กเสริม RB 9 มม.	102.49	กก.	29.31	3,004.08	4.10	612.38	5,642.60	
	- งานเหล็กเสริม DB 12 มม.	280.08	กก.	27.15	7,605.10	3.30	420.21	3,424.29	
	2.1.5 งานก่ออิฐ						924.26	8,529.37	
	- งานก่ออิฐฉาบปูน	61.28	ตร.ม.	93.02	5,700.46	80.00	4,902.40	10,602.86	
	2.1.6 งานฉาบปูน								
	- งานก่ออิฐฉาบปูน	184.86	ตร.ม.	57.10	10,556.15	82.00	15,158.52	25,714.67	
	2.1.7 งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	184.86	ตร.ม.	44.00	8,133.84	35.00	6,470.10	14,603.94	
	รวมงานหัว								
2.2	งานประตูรั้ว 1 ชุด + ราวกัน	1.00	ชุด						
	- งานประตูรั้ว 1 ชุด (อุปกรณ์ครบ)	10.00	ม.	6,500.00	65,000.00			65,000.00	สำหรับรวมค่าแรง

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 3 (3.2 งานก่อสร้างฝังบริเวณและสิ่งประกอบอื่นๆ ภายในโรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ)
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (1.) งานก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.25 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 114.00 เมตร

(2.) งานก่อสร้างลานคอนกรีต (1.) งานก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.25 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 114.00 เมตร
(3.) งานก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00-6.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 69.40 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 337.00 ตารางเมตร

(4.) งานก่อสร้างรั้ว คสล. สูง 1.80 เมตร ยาวรวม 51.35 เมตร พร้อมประตูรั้ว 1 ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเวียงพางคำ หมู่ที่ 9 บ้านป่าหม้อดชุมชนตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
แบบเลขที่ 1102/2564

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ลำดับ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	- งานชุดประคองรั้ว	5.00	ชุด	2,500.00	12,500.00	-	-	12,500.00	สิบห้ารวมค่าแรง
	- งานราวกัน	4.43	ม.	1,700.00	7,531.00	-	-	7,531.00	สิบห้ารวมค่าแรง
	รวมงานรั้ว							85,031.00	
2.3	งานถนน คสล. หน้า 0.15 เมตร	337.00	ตร.ม.						
	2.3.1 ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร	337.00	ตร.ม.	331.28	111,639.84			111,639.84	
	2.3.2 Contraction Joint (RB. 15 มม.)	63.94	ถก.	29.84	1,908.07			1,908.07	
	2.3.3 Longitudinal Joint (DB. 16 มม.)	138.25	ถก.	26.85	3,712.59			3,712.59	
	รวมงานถนน							117,260.51	
2.4	งานเพคอนกรีตลานคอนกรีตประสงค์	407.00	ตร.ม.						
	- งานคอนกรีต + งานพิมพ์ลายคอนกรีต	407.00	ตร.ม.	607.47	247,240.29			247,240.29	
	รวมงานลานคอนกรีตประสงค์							247,240.29	
	รวมค่างานต้นทุน				865,000.10		58,861.59	923,861.69	